


Příloha č. 2  

Cíle a navrhované metody: 
 

Cílem výzkumu je provést revizní výzkum exhumovaného masového hrobu u 
obce Stará Knížecí Huť (okr. Tachov). Tachovskem prošlo závěrem II. světové 
války několik tzv. pochodů smrti, tedy pěších transportů vězňů z koncentračních 
táborů na Němci již ztraceném do táborů na stále jimi ovládaných území. To se 
ale neustále zmenšovalo a jako poslední zůstal v jejich rukou tábor v bavorském 
Flossenbürgu nedaleko českých hranic. A právě proto prošlo i Starou Knížecí 
Hutí několik těchto pochodů, jeden z nich zde strávil noc před další cestou. Díky 
vysílení, ale také hrubého zacházení dozorců přišlo na území obce několik vězňů 
o život. Ti byli pochováni do společného hrobu, který byl však po válce 
exhumován a těla byla převezena do Tachova a zde pohřbena pod společnou 
mohylou nebo na místním hřbitově (Nenutil a kol. 2010, 99). 
 
Cílem výzkumu je v první fázi provést nedestruktivní výzkum, abychom si mohli 
ověřit, jak dnes, více jak 60 let po události, takové místo vypadá a zda získané 
informace v budoucnu nepomohou s identifikací dalších masových hrobů 
v okolí. V druhé fázi bude provedena sondáž na vybraných místech s cílem 
zachytit hranu hrobové jámy, zjistit, zda odkryv může přinést nějaké informace 
o průběhu exhumací a zda exhumace byla provedena důkladně a nenacházejí 
se v hrobě i nyní nějaké kosterní ostatky či osobní artefakty pohřbených. 
 
Výzkum proběhne až na základě povolení Ministerstva obrany, protože místo je 
evidováno jako „Válečný hrob“. 
 
 

Použitá literatura 

Nenutil, J. a kol. 2010: Druhá světová válka – Případ Tachovsko, Plzeň.  
 


	zadost_Rak
	knížecí_plan

